Município de Apiúna/SC: Processo Seletivo n.º 12/2024

Estado de Santa Catarina

Município de Apiúna
Processo Seletivo n.º 12/2024
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO n.º 12/2024

O Município de Apiúna, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de Processo
Seletivo n.º 12/2024, publicado no dia 11 de outubro de 2024, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital:

1.1. Em virtude de possibilitar que os candidatos interessados possam participar de
Processo Seletivo em cidade limítrofe e também no Processo Seletivo do Município de
Apiúna, promovendo assim o amplo acesso aos cargos, além maximizar a lista de
profissionais disponíveis ao município, promove-se alteração da data das provas (prova
escrita objetiva e prova prática) para o dia 09 de novembro de 2024 (sábado) no período
vespertino. Desta forma, o Anexo III, passa a ter a seguinte redação:

DATA PREVISTA ATO

(...)

09/11/2024 Data Provável da Prova Escrita e da Prova Prática (período vespertino).

11/11/2024 até as 07h30min

Publicação do seguinte ato:

• Gabarito Provisório.

• Caderno de Provas (Disponível na Área do Candidato).
11/11/2024 - 08h00min

à
12/11/2024 - 17h00min

Prazo destinado para apresentação de recursos contra:

• Questões da prova escrita e/ou discordância do Gabarito Provisório.

(...)

1.2. Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Apiúna/SC, 21 de outubro de 2024.

MARCELO DOUTEL DA SILVA
Prefeito do Município de Apiúna